[image: Описание: Новопетровское СП Павловский р-н 17]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2025 года                                                                                  № 27-р
станица Новопетровская

О проведении мероприятий по уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, обеспечение безопасности населения на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2025 год

     	В связи со сложившейся обстановкой с природными пожарами и пути выхода из сложившейся ситуации, с целью принятия мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района:
     1. Создать мобильную группу  по проведению мероприятий по уменьшению риска возникновения ЧС в пожароопасный период на территории Новопетровского сельского поселения (приложение № 1).
     2. Предусмотреть на случай возникновения пожаров привлечение людей из числа добровольцев  и техники для  помощи в тушении пожаров (приложение № 2).
     3. Разработать и утвердить схему взаимодействия и оповещения (приложение № 3).
     4. Рекомендовать всем руководителям и главам крестьянско-фермерским хозяйствам, расположенных на территории поселения, о необходимости  организовать опашку, уборку участков покрытых сухой травой и кустарником принадлежащих им, а также прилегающих к ним территорий и к жилому сектору.
     5. Председателям ТОС №1 (Бармакова Г.В.) и ТОС №2 (Старикова В.А.) Новопетровского сельского поселения проинформировать население о недопустимости разведения костров в данный период времени, а также о необходимости уборки от сухой травы и сгораемого мусора своих домовладений.
      6. Населению, юридическим и физическим лицам принять участие в проведении мониторинга пожарной обстановки на территории поселения.
      7. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Евгению Владимировичу Щербак взять под контроль  о недопустимости разведения костров в населенном пункте.
      8. Проинформировать 38 ОФПС о количестве и месте расположения указанных цистерн, а также об ответственных должностных лицах для организации взаимодействия.
      9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     10.  Распоряжение  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                    Е.А.Бессонов

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                             к распоряжению администрации
                                                                       Новопетровского сельского поселения
                                                                                        Павловского района
                                                                                    от 21.05.2025 г. № 27-р

Мобильная группа
по проведению мероприятий по уменьшению риска возникновения ЧС в пожароопасный период на территории Новопетровского сельского поселения

- глава Новопетровского сельского поселения Бессонов Е.А. тел.8 9054942299;
- водитель администрации Новопетровского сельского поселения Левченко А.Г. тел.89615841312;
- участковый уполномоченный полиции Е.В.Щербак (по согласованию) тел.89615060799.
Срок оповещения 30 минут.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                        Е.А.Бессонов
[bookmark: _GoBack]

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к распоряжению администрации
                                                                       Новопетровского сельского поселения
                                                                                        Павловского района
                                                                                     от 21.05.2025 г. № 27-р

Ответственные  лица
по закреплению техники на территории Новопетровского сельского поселения для оказания помощи противопожарным подразделениям
при тушении пожаров

	№
п/п
	Ф.И.О
руководителя
	Наименование
	Телефон

	1
	Проценко С.Г. - глава ИП КФХ «Проценко С.Г.» (по согласованию)

	Трактор МТЗ 80
Бочка с водой ёмкостью 3 тонны
	т. 89615261650

	2
	Сморшко С.Г. – глава ИП КФХ  «Сморшко С.Г.» (по согласованию)

	Трактор  МТЗ -80
Бочка с водой ёмкостью 3 тонны
	т. 89184580511

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                          Е.А.Бессонов

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                           к распоряжению администрации
                                                                       Новопетровского сельского поселения
                                                                                       Павловского района
                                                                                    от 21.05.2025 г. № 27-р

СХЕМА
взаимодействия и оповещения
при тушении пожаров на территории
Новопетровского сельского поселения

 (
Мобильная группа
:
руководитель
глава СП
Бессонов
Е
.А.

т
.р
аб. 3-05-36
т
.с
от. 8 9054942299
)

 (
ЕДДС «Служба 01»
38-ОФПС
) (
ЕДДС МО Павловский район
т.3-35-78
т.3-10-11
)

 (
ИП
КФХ «
Сморшко
 С.Г.»
т.89184580511
) (
ИП
КФХ «Проценко С.Г»
т. 89615261650
)

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                      Е.А.Бессонов

image1.jpeg